- 1 -

泉 州 市 教 育 局
文件

泉 州 市 网 信 办

泉教合作〔2019〕6 号

关于公布泉州市第二届中小学生“魅力海丝行”
英语小导游网络公益大赛评选结果的通知

各县（市、区）教育局、泉州开发区社会事业局、台商投资区教

育文体旅游局，市直中小学：

泉州市教育局、泉州市网信办共同举办的第二届中小学生

“魅力海丝行”英语小导游网络公益大赛，历时 4个月，共收到

有效邮件 690 件。经组织专家评委评审，现将获奖名单予以公布

（名单见附件）。

附件：泉州市第二届中小学生“魅力海丝行”英语小导游

网络公益大赛获奖名单

泉州市教育局                   泉州市网信办

2019 年 5 月 16 日

 - 2 -

泉教合作〔2019〕6 号附件：

泉州市第二届中小学生“魅力海丝行”英语

小导游网络公益大赛获奖名单

小学组

一等奖

学校 姓名 作品名称 指导老师

泉州市实验小学 陈思泽
泉州海上丝绸之路文化
遗产——木偶戏

陈诗明

泉州师范学院附属小学 吴濯羽
泉州双宝塔之开元

寺东西塔
黄凤玉

泉州师范学院附属小学 王子晔
参观泉州海外交通

博物馆
黄凤玉

厦门外国语学校石狮分

校附属小学
许咏碁

海丝之路辉煌历史的见

证者——六胜塔
施雅心

泉州师范学院附属小学 黄昱齐 老君岩 陈曼莎

二等奖

学校 姓名 作品名称 指导老师

永春县桃城镇中心小学 洪紫涵
带您探索永春老醋

文化
罗安平

泉州市晋光小学 戴俊西 蟳埔村 刘小五

 - 3 -

泉州师范学院附属小学 林羽铭 小导游带你游览清源山 戴松青

泉州市实验小学
曾子墨

黄哲馨

The city of carp

鲤鱼造城
陈诗明

泉州师范学院附属小学 邓华滔

INTRODUCTION TO KAIYUAN

TEMPLE AND THE EAST AND

WEST PAGODAS

苏一扬

泉港庄重文实验小学   孙牧心 泉港古船之旅 庄  筠

泉州市实验小学 许佩涵 蟳埔蚵壳厝 陈诗明

泉州市实验小学 颜子鸣 海丝印象之开元寺 吴棉棉

泉州师范学院附属小学
庄鸿晟
林以诺 泉州肉粽 郑雅莉

永春县桃城镇中心小学 林铮铮 走进永春白鹤拳 罗安平

泉州市晋光小学东海校区 陈思语 洛阳桥 卢素民

泉州师范学院附属小学
李欣桐
李威鸣 探访九日山 李娅红

泉州市通政中心小学 张禹哲 海丝寻梦 付宜清

丰泽区实验小学 陈渚澳 麒麟壁上非麒麟 吴婷婷

泉州市实验小学 杨雅乔 洛阳桥 陈诗明

三等奖

学校 姓名 作品名称 指导老师

丰泽区第二实验小学 郑  禾 洛阳桥 洪宇梅

泉州师范学院附属小学 陈椋妍 海丝起点 祈风胜迹 杨熙宏

泉州实验中学丰泽附属小学 徐 超 睿 万古安澜 千载洛阳桥 李晓婷

 - 4 -

鲤城区第三实验小学

（惠群校区）
谢雨欣 XUNPU CULTURE 吴小红

泉州市实验小学 陈信得

HUNDRED GOOD
FILIAL FRIST_THE
OLD XIAOGAN ALLEY

吴棉棉

泉州市晋光小学东海校区 林嘉妤
魅力海丝行—锡兰

公主在泉州
方志玲

泉州师范学院附属小学 杜欣蕾
弘扬海丝文化—洛

阳桥
苏一扬

永春县桃城镇中心小学 林可莹
海上丝绸之路的内
地首站码头—许港 黄小玲

永春县桃城镇中心小学 姚诺冰 走进永春香 黄小玲

泉州台商投资区锦村小学 杨  蕊 LUOYANG BRIDGE 陈晓凤

泉州师范学院附属小学 尤珮文 巷遇：裴巷 林翠翠

鲤城区东门实验小学 雷启轩 JIURI MOUNTAIN 赖月茹

鲤城区实验小学 张晨晖 巍巍老君岩 连彬彬

泉州实验中学丰泽附属小学
李泓骏

苏燊梓
泉州西街 吴默微

南安市丰州中心小学 黄君昊 西峰 梁佩琳

泉州市第二实验小学 李致君 洛阳桥 谢冰冰

泉州聚龙外国语学校 王启航 TOUR IN JIURI MOUNTAIN 陈玲玲

泉港庄重文实验小学   廖一诺 土坑村 庄  筠

泉州师范学院附属小学 洪陈宇燊 泉州一日游 黄凤玉

泉州市第二实验小学 马家燊
洛阳桥—海丝文化

的瑰宝
尤莲玉

 - 5 -

优秀奖

学校 姓名 作品名称 指导老师

鲤城区第三实验小学（惠群

校区）
叶桂华 TIANHOUGONG TEMPLE 吴小红

泉州外国语学校鲤城附属

小学
黄一琳

RUHU QUAN OF

QINGYUAN MOUNTAIN
谢媛婷

丰泽区第三实验小学 许玮麟 泉州府文庙 洪梅玲

泉州师范学院附属

小学
林祉彤

海丝古迹跨海石桥
——洛阳桥 杨熙宏

鲤城区东门实验小学 郑雅鸿 老君岩英文旅游介绍 吴晓兰

泉港区峰尾中心小学
吴铮嵘

吴铮铮
观东岳庙 陈丽珍

厦门外国语学校石狮

分校附属小学
王子腾

寻觅海丝足迹—万
寿塔 蔡蓉蓉

南安市丰州中心小学 黄梓涵 九日山时刻 黄盈绮

泉州市实验小学 王曼轩 KaiYuan Temple 沈元元

丰泽区第二实验小学 陈梓童 Five-mile Bridge 胡  莲

泉州实验中学丰泽附

属小学
谢雨晗 洛阳桥 蔡雅萍

泉港北大培文实验

学校
林婼瑶 泉州清源山简介 庄  楚

泉港区圭峰小学   刘思菡
魅力海丝行——泉
港峰尾 王月梅

厦门外国语学校石狮
分校附属小学 陈祉恩

魅力海丝行——海
丝小导游“姑嫂塔” 林  馨

 - 6 -

石狮市实验中学附属
小学 吕梦轩

归途守望者——姑
嫂塔传奇 王晓玲

惠安县八二三实验小学 郭泽琦 大美小岞 蔡培红

惠安县八二三实验小学 卢以宸
CHARMS OF HUIAN

WOMEN
郭佳楣

泉州实验中学丰泽附

属小学
凌志诚 宋代古船 林宝玲

泉州市第二实验小学 张  震 洛阳桥 谢冰冰

泉州师范学院附属小学
何羽轩

何芷莹

THE LANTERN

FESTIVAL
郑雅莉

泉州市第二实验小学 许锦和 LUOYANG BRIDGE 谢冰冰

泉港区圭峰小学   胡嘉源
魅力海丝行——泉
港峰尾 王月梅

泉州师范学院附属小学 吴欣怡 泉州开元寺 陈曼沙

泉州师范学院附属小学
谢文东

刘昊天
海丝起点 佛国泉州 陈曼沙

泉州师范学院附属小学 黄欣妍 安平桥 黄凤玉

泉州师范学院附属小学 卢思成 海丝起点 古港雄风 戴松青

丰泽区第三实验小学 朱敬宇 泉州南少林武术 洪梅玲

泉州市第二实验小学

尤梓沅
陈正轩
庄锴锐

聚宝街 尤莲玉

泉港区山腰中心小学  王柘之
魅力海丝之旅—土

坑村
庄坤芳

丰泽区第二实验小学 黄晟楠 安溪铁观音 林燕芳

 - 7 -

中学组

一等奖

学校 姓名 作品名称 指导老师

泉州第一中学 陈佳卉
Museum of World
Religions

方慧清

泉州市培元中学 赵言诺
Marine silk Road
culture of Quanzhou

张莲玉

厦门外国语学校石狮分校 林蓝希 永宁卫 郭美玲

泉州市第五中学 黄舒睿
STONES IN QUANZHOU
CAN SPEAK

苏  倩

泉州第一中学 郭涵瑞
LUOYANG BRIDGE IN
QUANZHOU

尚雯文

二等奖

学校 姓名 作品名称 指导老师

泉州实验中学 林  航 古城简介 黄品晶

石狮市石光中学 李昌豪 永宁之旅 蔡梅燕

泉港五中  刘向伟
A VISIT TO TUKENG
VILLAGE

吴昭霞

泉州实验中学 蔡雯绚 姑嫂塔 黄品晶

泉州实验中学 颜思如 ANPING BRIDGE 刘巧治

安溪县第十二中学 吴吟宇
CHARMING ANXI
TIEGUANYIN TEA

胡明溪

泉港一中  黄雨欣 惠屿心旅 黄志宏

厦门外国语学校石狮分校 吴司锴
重拾海丝历史 感受
古渡韵味

王文玉

 - 8 -

南安市实验中学 陈彦冰
The Duoqiao Earth
Building

陈开明

泉州市第七中学 李  林 开元寺 郑红莲

泉州第一中学 陈夷光
魅力海丝行——刻在石
头上的海丝丝绸之路

林凤玉

华侨大学附属中学 曾江月
泉州海丝遗迹——洛
阳古桥

钟年丰

泉州实验中学 吴婧怡 About Kaiyuan Temple in Quanzhou 周倩瑜

泉州市培元中学 林雅森 Exolore wudian street 刘晶晶

泉州实验中学 连立新
Sea silk port town-
Tukeng

杨丽娟

三等奖

学校 姓名 作品名称 指导老师

泉州第一中学东海校区 杨奕君
AN ANCIENT CITY
QUANZHOU

林文娟

泉州市培元中学
蔡凌淯

陈越奇
开元寺双塔故事 许舒帆

泉州第一中学 吴欣蓝
前世今生五店市海丝小
导游带你领略本土文化
的瑰宝

熊晨

泉州实验中学 洪真真
The tour guide of
Tongzheng Lane

吴怀容

泉州聚龙外国语学校 陈逸菲
Enjoy the Charm of
Luo Yang Bridge

黄超霞

厦门外国语学校石狮分校 邱煜豪 海丝古迹—姑嫂塔 施雅欣

泉州聚龙外国语学校 郑舒曼
Walk into Li Zhi’
s Former Residence

黄超霞

 - 9 -

泉州第一中学 甘均宁
魅力海丝行之—泉
州经典戏剧

江小玲

泉州市第五中学 叶静怡
The memories of
Jubao Street

张东燕

泉州外国语学校 许元斌 Qingjing Temple 尤颖颖

泉州实验中学 杨文荟
Marine Silk Road Culture
—Kaiyuan Temple

杨丽娟

泉港一中  庄岑曦 土坑 柯晓萍

厦门外国语学校石狮分校 吴彦东 姑嫂塔欢迎你 施雅欣

泉州实验中学 王  煜 走进安平桥 李珍琪

泉州实验中学 钟晨涛 石头街魅力行 杨丽娟

泉州实验中学圣湖校区 刘紫渲 泉州的象征-东西塔 朱亦静

石狮市石光中学 黄城斌 海丝航标：姑嫂塔 陈榕榕

泉州第一中学 郑博文
魅力海丝行—探寻
洛阳桥古韵

熊  晨

泉港一中  王柔晶 南洋古厝 黄志宏

石狮市第一中学 洪雅怡 海丝泉州 易志芳

优秀奖

学校 姓名 作品名称 指导老师

石狮市石光中学 许嘉琳 追随海丝之旅 吴桂芬

泉州市第五中学 梁伟博
小导游带你游源和

1916 创意产业园
郑亚鸿

泉州实验中学 梅语菲
海丝泉州 魅力西
街

朱亦静

 - 10 -

泉州聚龙外国语学校 吴豪盛 Welcome to Chongwu Ancient City 黄超霞

泉州第一中学 吴宇晗
我是海丝小导游--
探寻洛阳桥古韵

王海燕

泉州第一中学 吴欣优
魅力海丝行——小导
游带你走进洛阳古桥

卢盈盈

泉州实验中学 林姝廷
寻找桑开莲花的传
说-泉州开元寺

李珍琪

泉港一中  郑  涵 刘氏土坑古民居 柯晓萍

石狮市石光中学 傅昱玮
魅力海丝行—小导游
带你走进石狮姑嫂塔

游丽琼

石狮市石光中学 周子涵 姑嫂塔 李  宇

泉州实验中学 万柯涵 泉州天后宫 朱奕静

泉州第一中学 陈姝文 泉州圣墓 杨森森

厦门外国语学校石狮分校 施弈彤 古港航标—姑嫂塔 陈雪娟

泉州第一中学 庄沐鑫
魅力海丝行—小导游
带你走进泉州开元寺

林凤玉

德化县第三中学 邱宁博 介绍德化陶瓷博物馆 张金花

泉州外国语学校
刘宇杰 郭至铭

吴子鑫 王柏泓
海丝小导游 林盈盈

泉州外国语学校 陶宏坤 安平桥 尤颖颖

泉州市培元中学 邓永灿 开元寺介绍 刘晶晶

泉州实验中学 潘钰彤 开元寺 黄品晶

泉州实验中学 柯恺顺 泉州府文庙之旅 李冬梅

泉州外国语学校 李明桥
Zheng Chenggong—
—A National Hero

尤颖颖

泉州第一中学 林鸿彬
魅力海丝行—小导游
带你走进泉州博物馆

林凤玉

 - 11 -

泉州实验中学 庄晴朗 Tukeng village 许燕红

泉港一中  钟子瑜 蜂尾古城 柯晓萍

石狮市第一中学 洪尚堃
MY HAYES QUANZHOU
LUOYANG BRIDGE

易志芳

石狮市第一中学 张安琪
Watchers on
Baogai Mountain

易志芳

德化县第三中学 张炜杰 泉州清源山 彭少锋

泉州第一中学 郑梓涵
魅力海丝行—小导
游带你走进崇武

熊  晨

泉州五中台商区分校 黄佳琪
魅力海丝行—洛阳
桥

江美玲

泉州市培元中学 吕泽鹏
Trip to the Kaiyuan
Temple and the West
Street

刘晶晶

优秀组织奖

泉州师范学院附属小学 泉州市实验小学

丰泽区第二实验小学 泉州市通政中心小学

泉州第一中学 泉州外国语学校

泉州实验中学 泉州科技中学

 - 12 -

抄送：省教育厅，市政府办、市委宣传部、市海丝办。

  泉州市教育局办公室                   2019 年 5 月 16 日印发

 - 13 -